trabalhista e da ausência de registros impeditivos do ajuste (6841004, 6841013, 7024151 e 7025011),
considerando ainda a disponibilidade orçamentária noticiada pela SOF (6852318), nos termos do artigo
1º, inciso I, alínea “e”, da Portaria TRE/SP n. 313/2023, convalido e aprovo a respectiva despesa, no
importe de R$ 136.206,00 (cento e trinta e seis mil duzentos e seis reais), a título de contratação direta
da  "Fundação  Getúlio  Vargas",  com  fulcro  no  artigo  74,  inciso  III,  alínea  "f"  e  §  3º  da  Lei  n.
14.133/2021, desde que efetuadas as diligências propostas pelo órgão jurídico.

Cumpre ressaltar que a FGV foi instada a analisar a minuta de contrato elaborada